

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005



PORTARIA № 2006 DE 10 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA № 1982 DE 6 DE SETEMBRO DE 2019

A **Diretora** do Instituto de Ciências Biomédicas - ICB da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir o Comitê Avaliador de Monitorias no âmbito do ICB, composto pelos membros abaixo relacionados:

Talita Sarah Mazzoni - Professor do Magistério Superior - Presidente

Carine Ervolino de Oliveira - Professor do Magistério Superior

Tatiana Teixeira de Miranda - Professor do Magistério Superior

Graziele Cristine da Silva - representante discente

Profa. Maísa Ribeiro Pereira Lima Brigagão

Diretora do Instituto de Ciências Biomédicas

PORTARIA Nº 1982 DE 6 DE SETEMBRO DE 2019

A **Diretora** do Instituto de Ciências Biomédicas - ICB da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir o Comitê Avaliador de Monitorias no âmbito do ICB, composto pelos membros abaixo relacionados:

Lívia Maris Ribeiro Paranaíba - Professor do Magistério Superior - Presidente

Carine Ervolino de Oliveira - Professor do Magistério Superior

Talita Sarah Mazzoni - Professor do Magistério Superior

Tatiana Teixeira de Miranda - Professor do Magistério Superior

Graziele Cristine da Silva - representante discente



Lei $n^{\underline{o}}$ 11.154, de 29 de julho de 2005



Profa. Maísa Ribeiro Pereira Lima Brigagão

Diretora do Instituto de Ciências Biomédicas

PORTARIA № 1959 DE 3 DE SETEMBRO DE 2019

A **DIRETORA** do Instituto de Ciências Biomédicas - ICB, usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução nº 150/2013 do CONSUNI, que trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão na carreira do Magistério Superior do professor **Eduardo de Figueiredo Peloso**, lotado nesta Unidade Acadêmica, no Departamento de Bioquímica- DBq, designando os seguintes servidores:

Prof. Gabriel Gerber Hornink - Presidente

Profa. Denise Aparecida Corrêa

Profa. Marília Gabriella Alves Goulart Pereira

Profa. Maísa Ribeiro Pereira Lima Brigagão

Diretora do Instituto de Ciências Biomédicas

PORTARIA № 1958 DE 3 DE SETEMBRO DE 2019

A DIRETORA do Instituto de Ciências Biomédicas - ICB da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG, usando de suas atribuições legais, resolve:

Constituir a Congregação do Instituto de Ciências Biomédicas, composta pelos servidores e discentes abaixo relacionados:

Presidente e Vice-Presidente:

Maísa Ribeiro Pereira Lima Brigagão - Presidente no período de 19-05-2019 a 18-05-2021 Leonardo Augusto de Almeida - Vice-presidente no período de 19-05-2019 a 18-05-2021



Lei $n^{\underline{o}}$ 11.154, de 29 de julho de 2005



Representantes Docentes de Cada Departamento:

Alessandra Esteves - titular no período de 01/04/2019 a 31/03/2021 Marcos dos Santos de Almeida - Suplente

Daniel Martinez Saez - titular no período de 01/04/2019 a 31/03/2021 Camila Pinhata Rocha - Suplente

Marília Gabriella Alves Goulart Pereira - titular no período de 01/04/2019 a 31/03/2021 Plínio Rodrigues dos Santos Filho - suplente

Denise Aparecida Corrêa - titular no período de 01/04/2019 a 31/03/2021 José Mauricio S. Ferreira da Silva - suplente

Márcia Cristina Bizzinoto de Assunção - titular no período de 01/04/2019 a 31/03/2021 Talita Sarah Mazzoni - suplente

Valdemar Antônio Paffaro Júnior - titular no período de 01/04/2019 a 31/03/2021 Marisa Ionta - suplente

Rômulo Dias Novaes - titular no período de 01/04/2019 a 31/03/2021 Manuella Carvalho da Costa - suplente

Deila Rosely Carneiro - titular no período de 01/04/2019 a 31/03/2021

Alexandre Giusti Paiva – titular no período de 01/04/2019 a 31/03/2021 Silvia Ruginsk Leitão – suplente

Carlos Giovani de Oliveira Nascimento - titular no período de 01/04/2019 a 31/03/2021 Renato Rizo Ventura - suplente

Paulo Márcio de Faria e Silva – titular com mandato no período de 01/04/2019 a 31/03/2021 Eva Burger - suplente

Marilia Caixeta Franco Ariosa – titular com mandato no período de 29/04/2018 a 28/04/2020 Tatiana Teixeira de Miranda - suplente

Ivo Santana Caldas – titular com mandato no período de 01/04/2019 a 31/03/2021 Carine Ervolino de Oliveira - suplente

Lívia Máris Ribeiro Paranaíba – titular com mandato no período de 01/04/2019 a 31/03/2021 Marcos José Marques – suplente



Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005



Representantes Docentes da Assembleia

Juliana dos Santos Neves – titular com mandato no período de 31/10/2018 a 30/10/2020 Estela Regina de Oliveira – titular com mandato no período de 21/05/2019 a 20/05/2021 Raquel Lopes Martins Souza – titular com mandato no período de 01/04/2019 a 31/03/2021

Representantes Técnicos Administrativos em Educação

George Augusto Veloso de Oliveira - titular com mandato no período de 07/03/2018 a 06/03/2020 Fernando Ponciano - suplente

Juliana Ramos Martins – titular com mandato no período de 01/04/2019 a 31/03/2021 Luis Felipe Cunha - suplente

Matheus Pereira de Araújo - titular com mandato no período de 01/04/2019 a 31/03/2021 Moacyr Clemente Júnior - suplente

Nilda Aparecida de Carvalho Gonçalves - titular com mandato no período de 01/04/2019 a 31/03/2021 Andréa Aparecida dos Santos Mendonça - Suplente

Representantes Discentes

Isabella Maria Monteiro de Souza - titular com mandato no período de 18/11/2018 a 17/11/2019

Matheus Espanha Balan Arrolho - titular com mandato no período de 18/11/2018 a 17/11/2019

Profa. Maísa Ribeiro Pereira Lima Brigagão

Diretora do Instituto de Ciências Biomédicas

PORTARIA № 1957 DE 3 DE SETEMBRO DE 2019

A Diretora do Instituto de Ciências Biomédicas, usando de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no processo n° 23087.007106/2019-45, resolve:



Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005



Art 1º Designar a servidora **Juliana Ramos Martins**, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório, SIAPE nº 2421702, portador do CPF 053.902.836-35, como responsável, pela utilização, armazenamento e gerenciamento de produtos químicos e resíduos controlados pela Polícia Federal e Exército Brasileiro utilizados para atividades de ensino e pesquisa no Departamento de Biologia Celular e do Desenvolvimento, Prédio E - salas E304 e E305, campus sede.

Art 2º Compete ao servidor respeitar as disposições contidas na portaria MJSP 240/19 (e anexos) da Polícia Federal e portaria COLOG 56/2019 do Exército Brasileiro assumindo todas as responsabilidades pela não observância.

Art 3º Compete ao servidor solicitar, ao responsável técnico pelos produtos químicos controlados, treinamento para utilização do Sistema de Gerenciamento de Produtos Químicos da Unifal-MG

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Profa. Maísa Ribeiro Pereira Lima Brigagão

Diretora do Instituto de Ciências Biomédicas